CÂMARA MUNICIPAL DE
CARANDAÍ
PODER LEGISLATIVO

REQUERIMENTO Nº 68/2025

Autoria: Comissão de Serviços,
Obras Municipais e Mobilidade Urbana
Nº do Protocolo: 654/2025
Protocolado em: 22/05/2025 17h53

Requer  a  convocação de servidores  municipais
para prestar esclarecimento na Câmara Municipal

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Requeremos a Vossa Excelência, nos termos do art. 37, da Lei Orgânica Municipal,  que sejam
convocados  os  servidores  municipais,  abaixo  relacionados,  para  prestarem  esclarecimentos  e
informações na Câmara Municipal, no 29/05/2025, às 9h (nove horas), na reunião da Comissão de
Serviços, Obras Municipais e Mobilidade Urbana, sobre a dificuldade em liberação de alvarás para a
construção, conforme reclamações recebidas de profissionais de engenharia de nossa cidade:
- Walter da Cunha Mendes Neto - Engenheiro Civil;
- Matheus Eduardo Silva - Engenheiro Civil;
- Bruna Mariane de Moura - Engenheira Civil;
- Ricardo Vanderlei Silva - Procurador Geral.

Esta folha foi gerada automaticamente em: 26/05/2025 às 11:22:16 Página 1

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
au

ric
io

 P
er

ei
ra

 d
e

Ca
rv

al
ho

, A
nt

on
io

 P
er

ei
ra

 d
e

So
us

a,
 C

or
 Je

su
s

M
or

en
o

co
nf

or
m

e
M

P
n°

 2
.2

00
-2

/2
00

1,
 q

ue
 in

st
itu

i a
 In

fra
-e

st
ru

tu
ra

 d
e

Ch
av

es
 P

úb
lic

as
Br

as
ile

ira
 -

IC
P

- B
ra

sil
. P

ar
a

ve
rifi

ca
r a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
e

do
cu

m
en

to
, a

ce
ss

e:
 c

m
ca

ra
nd

ai
.g

w
le

gi
s.

co
m

.b
r/

va
lid

ad
or

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 O

R5
BZ

-JH
PO

G
-H

SD
5A

-L
O

IW
D

-J1
W

O
H

 o
u

es
ca

ne
ie

 o
 Q

R
Co

de
 d

o
ca

be
ça

lh
o.

Rua Dr. Rubens V Amado, nº 217 - Nossa Senhora do Rosário - CEP 36.280-000 - Carandai - MG - Contato: (32)
93300-6054 - Email: contato@camaracarandai.mg.gov.br - Site: www.camaracarandai.mg.gov.br - CNPJ nº

19.558.113/0001-35

https://cmcarandai.gwlegis.com.br/validador/OR5BZ-JHPOG-HSD5A-LOIWD-J1WOH
https://cmcarandai.gwlegis.com.br/validador/OR5BZ-JHPOG-HSD5A-LOIWD-J1WOH

CÂMARA MUNICIPAL DE
CARANDAÍ
PODER LEGISLATIVO

EXTRATO DE ASSINATURAS ELETRÔNICAS

Documento: Requerimento Nº 68/2025
Status: processo de assinatura FINALIZADO
Data da Versão do Doct.: 22/05/2025 17:52:25
Hash Interno: wxkpr2s7tskohprnk3jenrqp3oydcpdd9e3ltu7r

Chave de Verificação

OR5BZ-JHPOG-HSD5A-LOIWD-J1WOH
Para verificar a autenticidade deste extrato, acesse: www.cmcarandai.gwlegis.com.br/validador e informe a chave de verificação.

Lista de Signatários Deste Documento

CPF Nome Completo Status da Assinatura

958.***.***-15 Mauricio Pereira de Carvalho Assinado em 22/05/2025 17:53

760.***.***-34 Antonio Pereira de Sousa Assinado em 22/05/2025 17:53

261.***.***-04 Cor Jesus Moreno Assinado em 22/05/2025 17:53

Esta folha foi gerada automaticamente em: 26/05/2025 às 11:22:16 Página 2

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
au

ric
io

 P
er

ei
ra

 d
e

Ca
rv

al
ho

, A
nt

on
io

 P
er

ei
ra

 d
e

So
us

a,
 C

or
 Je

su
s

M
or

en
o

co
nf

or
m

e
M

P
n°

 2
.2

00
-2

/2
00

1,
 q

ue
 in

st
itu

i a
 In

fra
-e

st
ru

tu
ra

 d
e

Ch
av

es
 P

úb
lic

as
Br

as
ile

ira
 -

IC
P

- B
ra

sil
. P

ar
a

ve
rifi

ca
r a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
e

do
cu

m
en

to
, a

ce
ss

e:
 c

m
ca

ra
nd

ai
.g

w
le

gi
s.

co
m

.b
r/

va
lid

ad
or

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 O

R5
BZ

-JH
PO

G
-H

SD
5A

-L
O

IW
D

-J1
W

O
H

 o
u

es
ca

ne
ie

 o
 Q

R
Co

de
 d

o
ca

be
ça

lh
o.

Rua Dr. Rubens V Amado, nº 217 - Nossa Senhora do Rosário - CEP 36.280-000 - Carandai - MG - Contato: (32)
93300-6054 - Email: contato@camaracarandai.mg.gov.br - Site: www.camaracarandai.mg.gov.br - CNPJ nº

19.558.113/0001-35

https://cmcarandai.gwlegis.com.br/doc/materia/5928/documento
https://cmcarandai.gwlegis.com.br/validador/OR5BZ-JHPOG-HSD5A-LOIWD-J1WOH
https://cmcarandai.gwlegis.com.br/validador/OR5BZ-JHPOG-HSD5A-LOIWD-J1WOH